
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. II.B.   Pág. 55549

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

B.  Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
10445 Resolución 452/38107/2012, de 31 de julio, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos, para el ingreso en el 
centro docente militar de formación, para la incorporación a las Escalas 
Técnicas de los Cuerpos de Ingenieros.

Por Resolución 452/38052/2012, de 30 de mayo, de la Subsecretaría, se convoca el 
proceso de selección para el ingreso en los centros docentes militares de formación, para 
la incorporación como militar de carrera o adscribirse como militar de complemento, en 
diferentes Cuerpos y Escalas de las Fuerzas Armadas, y se aprueban las bases comunes 
y específicas que los regulan.

La base común duodécima de la referida Resolución 452/38052/2012, de 30 de mayo, 
dispone que una vez obtenida la calificación final y coordinada la actuación de los 
Órganos de Selección implicados, por la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar se publicará en el «Boletín Oficial del Estado» la relación definitiva de aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos.

En uso de las competencias que me están atribuidas en el acuerdo tercero de la 
Resolución 452/38052/2012, de 30 de mayo, y de conformidad con lo que determinan las 
bases específicas novena y décima del anexo II de la convocatoria, dispongo:

Primero.  Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos y fechas de 
incorporación.

1.  Se publica en el anexo, ordenados de acuerdo con las puntuaciones obtenidas, la 
relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos, para la 
incorporación como militar de carrera a las Escalas Técnicas de los Cuerpos de 
Ingenieros.

2.  Los aspirantes propuestos efectuarán su presentación en el lugar y fecha que a 
continuación se indican:

a)  Academia General Militar. Carretera de Huesca, s/n. Zaragoza: El día 1 de 
septiembre de 2012, antes de las 10:00 horas.

b)  Escuela Naval Militar. Plaza de España, s/n. Marín (Pontevedra):

1.  Ingreso directo: El día 20 de agosto de 2012, antes de las 10:00 horas.
2.  Promoción: El día 30 de agosto de 2012, antes de las 10:00 horas.

c)  Academia General del Aire. C/ Coronel López Peña, s/n. San Javier (Murcia):

1.  Ingreso directo: El día 1 de septiembre de 2012, antes de las 10:00 horas.
2.  Promoción procedente de ETM: El día 13 de septiembre de 2012, antes de las 

22:00 horas.
3.  Promoción procedente de EOF, para cambio de cuerpo y escala: El día 16 de 

diciembre de 2012, antes de las 22:00 horas.

Segundo.  Normas para la incorporación.

1.  Para su incorporación a la Academia/Escuela los aspirantes propuestos para 
ingresar como alumnos, mediante la forma de ingreso directo, dispondrán de título de 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

44
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. II.B.   Pág. 55550

viaje con cargo a cada Ejército. El citado documento les será remitido a su domicilio por el 
Área de Reclutamiento de la Subdelegación de Defensa de su provincia de residencia. 
Aquellos que residan en el extranjero recibirán el título de viaje del Área de Reclutamiento 
de la Subdelegación de Defensa en Madrid, desde el punto de llegada a territorio nacional 
hasta el centro docente militar de formación. Al personal de procedencia militar, el título 
de viaje le será proporcionado por su Unidad.

2.  Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin justificar 
debidamente la causa de su ausencia, se interpretará que renuncia a la plaza asignada.

3.  Al hacer su presentación, los aspirantes propuestos para ingresar como alumnos, 
firmarán el documento de incorporación a las Fuerzas Armadas según el modelo aprobado 
por el Ministro de Defensa, salvo aquellos que ya pertenezcan a éstas, y serán nombrados 
alumnos por el Director del centro correspondiente.

Madrid, 31 de julio de 2012.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Juan Antonio Álvarez Jiménez.

ANEXO

DNI Apellidos y nombre Especialidad fundamental

1.  Ejército de Tierra. Academia General Militar

1.1  Ingreso directo

50551189H García Hernanz, Gerardo. Construcción.
74942106X Gonzalez Bustamante, Carlos. Mecánica.
48432952N Juan Tudela, David. Telecomunicaciones y Electrónica.
72979246Q Tena Uliaque, Juan Antonio. Telecomunicaciones y Electrónica.
75796891T Peñalba Luna, Carlos. Mecánica.
04614680Y Martínez Lázaro, Juan Luis. Telecomunicaciones y Electrónica.
70885005V Cobo Sánchez, José Antonio. Mecánica.

1.2  Promoción cambio de cuerpo militar de complemento

50896590M Muñoz Pajares, Sergio. Construcción.

1.3  Promoción cambio de cuerpo militar de tropa y marinería

06261743Q Pozo Fernández José Antonio. Telecomunicaciones y Electrónica.
53055024G Molina Martínez, Roberto. Telecomunicaciones y Electrónica.
78502031H Camejo Navarro, Yeray. Mecánica.

1.4  Promoción interna militar de complemento

72974076K Mayo Lope, Francisco Javier. Construcción.
50100639S Canseco Herrero, Francisco José. Telecomunicaciones y Electrónica.
50884820B Del Barrero Sánchez, María Isabel. Construcción.

2.  Armada. Escuela Naval Militar

2.1  Ingreso directo

50766797R Sierra Vidueira, José Luis. Ingeniero de la Armada.

2.2  Promoción cambio de cuerpo militar de tropa y marinería

53554829L Quintana García Guillermo. Ingeniero de la Armada.

2.3  Promoción interna militar de complemento

32701508Q Novo Martínez, Alejandro. Ingeniero de la Armada.

3.  Ejército del Aire. Academia General del Aire

3.1  Ingreso directo

75146562L Martín Cabezas, José Manuel. Infraestructura.
53412344L Díaz Nieto, Vicente. Técnicas Aeroespaciales. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

10
44

5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185	 Viernes 3 de agosto de 2012	 Sec. II.B.   Pág. 55551

DNI Apellidos y nombre Especialidad fundamental

50737554Z García Taranco, José Alberto. Infraestructura.
09040043P García Andrés, Jesús. Telecomunicaciones y Electrónica.
74237079W Pérez Gutiérrez, Ismael. Infraestructura.
50207126N Chico Ciprián, Adolfo. Telecomunicaciones y Electrónica.
71146942F Hernández Llorente, Carlos Juan. Telecomunicaciones y Electrónica.

3.2  Promoción cambio de cuerpo militar de tropa y marinería

45757710S Ramírez Nicolás, Alejandro. Telecomunicaciones y Electrónica.
45304068W Fuentes González, Juan Antonio. Telecomunicaciones y Electrónica.

3.3  Promoción interna militar de complemento

23007962G Martínez Conesa, José. Técnicas Aeroespaciales.
52975677F Elena Zamora, Fernando. Infraestructura.

Nota: De conformidad con lo dispuesto en los puntos (f) y (m) del apartado Notas, del Real Decreto 
739/2012, de 27 de abril («BOE» número 108, de 5 de mayo), por el que se aprueba la provisión de plazas de 
las Fuerzas Armadas y de la Escala Superior de Oficiales de la Guardia Civil para el año 2012, se han efectuado 
las siguientes acumulaciones:

1.  Ejercito de Tierra. Ingreso directo: Se acumulan tres plazas de promoción, ofertadas para militar de 
carrera, y dos plazas ofertadas para promoción interna.

2.  Ejército del Aire. Ingreso directo: Se acumulan tres plazas de promoción, ofertadas dos para militar de 
carrera y una para militar de complemento, y dos plazas de promoción interna.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
10

44
5

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-08-02T20:21:23+0200




